tus. i. sue fortune. q. d. nullus ē ita felix qz p̄ditio. i. status humanoz bonoz ē āxia res. idest misera res. q̄ nūqz hōi tota pueniat. vel nūqz p̄petua s̄bsistat. Tūc d̄clarat q̄ nō tota pueniat hōi. ga hūc. i. ali cui hōi. exuberat cēsus. idest abūdāt pecunia: s̄z aliud sibi deficit: qz degener sanguis. i. ignobilitas ē sibi pudori: hūc supple aliū hoies nobilitas fac notū: s̄z ipe iclusus āgustia reifamiliaris. i. paupertatis.

anferunt. summa. i. perfectione beatitudinis. O boeti quod multos esse pietas. i. opinari. quod sese arbitrentur primum esse celo. i. deo. si eis contingat minima pars de reliquis. i. de particulis tue fortune. Dic locus quem tu vocas exilium: est patria incolentibus. i. habitantibus: et ita eorum iudicio spectat ad felicitatem. Vnde de rebus fortuitis concludit. Adeo nihil est miserum nisi tu cum putes. i. nisi

ex reputacione animi tui est. mes. quod per et. i. per primum omnis foris est beata equanimitate. i. patientia animi tolerantis. Quis est ille tam felix quod cum dederit manum impatiencie. i. cum fuerit factus impatiens: quoniam ipse non optet mutare statum suum. quod dicitur nullus est tam felix. Nota quod forsitan aliquis diceret: nulli homini placet status suus: si best sibi magnum fortunium. Sed

beatitudinis detrahunt. Quam multos esse pietas: quod sese celo prius arbitrentur: si de fortune tue reliquis pars eis minima contingat. Hic ipse locus quem tu exilium vocas incolentibus patria est. Adeo nihil est miserum nisi cum putes. Contraque beata foris omnis est equanimitate tolerantis. Quis est ille tam felix quod cum dederit impatiencie manum: statum suum mutare non optet. Quam multis amaritudinibus humane felicitatis dulcedo respicitur: quod si est fruendi esse iucunda videatur: tamen quo minus cum velit abeat: retineri non possit. Licet igitur quod sit mortalium rerum misera beatitudo: quod nec apud equanimos perpetua perdurat: nec anxios

defectus modici boni non impedit complacencia statum quoniam homo totaliter sit felix. Excludit philosophia dicens. Quanto aliquid est felicitior tanto est delicatior: et quanto est delicatior tanto magis grauat ex defectu modici boni: et sic felicissimis detrahunt complacendum beatitudinis. Nota quod vna et eadem res est quam vnum iudicat spectare ad miseriam: alium iudicat spectare ad felicitatem. quod dicit philosophia. locus quem tu exilium vocas incolentibus est patria. Nota quod quicumque sit homo abundans rebus fortuitis: si aliquid displicet sibi in statu suo: ipse optat statum suum mutari: commedando statum alteri: vnde miles emeritus laudat statum mercatoris: contra mercator exprobat pericula marina laudat militiam. Similiter legisperiti laudant agricolas: et agricole urbanos. Simile exemplum patet in boetio de scholiarum disciplina de filio inconstantie: qui beatus displicentiam vnius statum semper alium et alium assumpsit. Nota quod dicit nihil est miserum nisi cum putes. Vnde dicit seneca. Miser est qui se beatum non iudicat. In mundo impet non est beatus qui se beatum non esse putat.

Quam multis amaritudinibus. Dic philosophia ostendit fortuitas felicitatem esse amarum et miserum dicens. Quam multis amaritudinibus dulcedo humane felicitatis est respicitur. i. permixta que etiam si videatur iocunda homini fruendi: tamen non possit retineri quam minus abeat ea cum velit. i. non potest retineri ad voluntatem hominis. et liquet. i. manifestus est. quod misera sit beatitudo rerum mortalium: que nec perpetua perdurat apud equanimos. i. apud constantes vel patientes: nec ipsa tota. i. sine delectat anxios. i. miseros. Nota quod felicitas et dulcedo humana non est sine amaritudine: quod dicit beatus Hieronymus. Nunquam in honore sine laboribus. nunquam in platione sine tribulatione: nunquam in sublimitate sine vanitate quod esse potest. Item alanus in anti-claudiano dicit. Sed nihil inuenio quod in omni parte beate uiuat quoniam multas nobis deferre querelas. Possit si nescias velit accusare minervam.

Quid igitur o mortales. Dic philosophia inuenit in homines: et dicit sic. O mortales quod petitis. i. queritis. ex. i. in rebus exterioribus felicitatem positam intra vos: error et incertitudo. i. ignorantia

ostendit vos. ostendit tibi breuiter cardinem. i. radicem summe felicitatis: est ne aliquid tibi preciosius teipso: nihil inges. si igitur fueris propositus tui per tranquillitatem animi: tu possidebis quod nunquam amittere velis. i. delectationem in operatione perfecte virtutis: nec fortuna poterit tibi auferre. Nota quod duplex est beatitudo. perfecta et imperfecta. Perfecta beatitudo habet post hanc vitam. Et est vita

tota delectat. Quid igitur o mortales ex petitis intra vos positam felicitatem. Error vos incertitudo ostendit. Ostendit breuiter tibi summe cardinem felicitatis. Est ne aliquid tibi teipso preciosius: nihil inges. Igitur si tui propositus fueris: possideris quod nec tu unquam amittere velis: nec fortuna possit auferre. Atque ut agnoscas in his fortuitis rebus beatitudinem constare non posse sic collige. Si beatitudo est summum nature bonum ratione degentis: nec illud est summum bonum quod eripi vllomodo potest: quoniam precellit id quod nequit auferri: manifestum est quod ad beatitudinem percipiendam fortune instabilitas aspirare non possit.

eterna de qua loquitur beatus Iohannes. d. hec est vita eterna ut cognoscatur te solum verum deum: et que misisti Jesum christum. Alia est beatitudo imperfecta: quod potest esse in presenti vita: quas philosophi posuerunt consistere in operatione optime virtutis. vnde radix talis beatitudinis est tranquillitas animi ex moderatione et sedatione passionum per habitum virtutis. per tales autem tranquillitatem homo effici sui com

pos: ut non deiciatur passionibus: ista autem tranquillitas non est querenda in rebus exterioribus: sed solum habere esse in animo hominis: de qua beatitudine et tranquillitate hic loquitur philosophia dicens. quod igitur o mortales etc. Et seneca loquens de eadem felicitate. 9. epistola dicit. Summum bonum extrinsecus instrumenta non querit: domi colitur: ex se totum est: incipit fortune esse subiectum si quam partem sibi foris querit. Item seneca. 23. epistola. Felicitatis aueritas tuta est: que sit aut vnde pueniat queris: ex bona conscientia: ex honestis consiliis: ex rectis actionibus: ex contemptu fortuito. Et 31. epistola dicit. Illud bonum est querendum: quod non fiet de die in die peius: quid est hoc: animus. sed hic rectus. bonus magnus: quid aliud voces hunc animum: quod deum in corpore humano hospitat. Et. 4. epistola dicit. Lauda bonum in homine quod eripi non potest: quod est proprium hominis: queris quod sit illud. animus et ratio perfecta. rationale namque animal est homo.

Atque ut cognoscas in his. Dic philosophia probat veram felicitatem non posse consistere in rebus fortuitis tribus rationibus. secundam ponit ibi. Ad hec 3. ibi. Et quoniam. prima ratio talis est. In illo non consistit felicitas hominis quod potest auferri ab homine: sed bona fortuita sunt homini ergo etc. Maior nota: quod summum bonum est proprium hominis: bonum autem quod auferri potest non est summum bonum: quod illud quod auferri non potest melius est: eo quod auferri potest. Minor patet: bona fortuita possunt auferri cum sint mutabilia vnde dicit in littera. Ut agnoscas beatitudinem non posse constare in rebus fortuitis sic colligere per tales rationes. Si beatitudo est summum bonum nature degentis ratione. i. nature rationalis: nec illud est summum bonum: quod vllomodo potest eripi. i. auferri: quod illud. i. bonum quod nequeat. i. non potest auferri precellit. i. melius est eo quod potest auferri. i. ex quo manifestum est quod instabilitas fortune non possit aspirare. i. accedere ad beatitudinem accipiendam. Nota quod beatitudo est summum bonum: quod in tertio huiusmodi philosophia ostendit quod beatitudo est statum perfectum aggregatione omnium bonorum: et beatitudo est summum bonum nature.